Klasik İslam Hukuku Kaynaklarında Şefe Hakkı

Şefe hakkı, fıkıh kitaplarında şirb hakkı ile birlikte anılmaktadır. Su içme hakkının şefe hakkı olarak tanımlanmasının daha sonraları ortaya çıktığı görülmektedir. Tespit edebildiğimiz kadarı ile “şefe hakkı” terim olarak Ebu Muhammed Osman b. Ali ez-Zeylâî'nin (ö. 743/1343 Tebyînu'l-Hakâik Şerhu Kenzi'd-Dekâik adlı eserinde kullanıldığına rastlanılmıştır<sup>35</sup>. Daha sonraki döneme ait eserlerde bu terim giderek sıkça kullanılmıştır.

Fıkıh kaynaklarında şefe hakkı tanımlanırken dar ve geniş anlamda kullanıldığına yer verilmektedir.